
Liberecké Šaldovo
gymnázium se rozroste
o nový pavilon

18. 10. 2023 10:50

O další učebny se rozroste liberecké Gymnázium F. X. Šaldy. Krajští radní schválili závazek
spolufinancování a předfinancování projektu, díky němuž bude možné otevřít v každém
ročníku čtyřletého gymnázia o třídu navíc. Záměr ještě musí schválit zastupitelstvo. Pokud
vše půjde podle plánu, uvítají na škole v nových prostorách první žáky od školního roku
2025/2026.

„V současné době panuje zvýšená poptávka po všeobecném vzdělávání a současné kapacity škol,
zejména v Liberci, nevyhovují. Tento projekt pomůže zmírnit převis poptávky,“ řekl hejtman Martin
Půta.

V souladu s moderními trendy půjde o nenáročný, energeticky úsporný objekt s jižní stěnou
bohatě prosklenou kvůli využití dobrého oslunění. Chybět nebude ani tepelné čerpadlo, zelená
střecha a fotovoltaické panely.

Při výstavbě hodlá kraj uplatnit dodavatelský režim design & build neboli vyprojektuj a postav,
který se v minulost osvědčil třeba při dopravních stavbách. „Dodavatelský systém design & build
nám pomohl ušetřit nemalé finanční částky,“ potvrdil Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana pro
resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky. „V praxi to znamená, že
stavební firma bude pružně a rychle reagovat na případné změny zadávacích požadavků.“

Náklady se odhadují na 312.078.360 korun, přičemž čerpat hodlá kraj z Modernizačního fondu
na podporu energetické účinnosti ve veřejných budovách a infrastruktuře. Předpokládaná výše
spolufinancování ze strany kraje činí 202.963.710 korun. „Zahrnuje spolufinancování způsobilých
výdajů ve výši  188.44.710 korun a nezpůsobilé výdaje na úpravu hřiště,  drobnou architekturu a
náhradní  výsadbu  ve  výši  14.520.000  korun,“  řekl  Jiří  Ulvr,  krajský  radní  pro  resort
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje
venkova.

Rozložení závazku krajského spolufinancování projektu v korunách:



Rok Celkové výdaje
projektu

Z toho
nezpůsobilé
výdaje

Spolufinancování

LK (63,33 %) EU (36,67%)

2024 12.078.360,- 4.520.000,- 4.786.710,- 2.771.650,-

2025 150.000.000,- 5.000.000,- 91.828.500,- 53.171.500,-

2026 150.000.000,- 5.000.000,- 91.828.500,- 53.171.500,-

Celkem 312.078.360,- 14.520.000,- 188.443.710,- 109.114.650,-

Kraj  průběžně na středních školách buduje takzvaná Centra odborného vzdělávání.  Napříč
regionem jich vzniklo doposud osm; celkové náklady činily 700 milionů korun. „Pracujeme již
na  dalších  projektech.  Centrum  odborného  vzdělávání  zdravotnicko-sociální  vznikne  na  střední
zdravotnické škole v Turnově,  centrum odborného vzdělávání strojírenství  a robotiky na Střední
průmyslové škole technické v Jablonci nad Nisou, centrum odborného vzdělávání pro obrábění kovů a
vstřikování  plastů  při  Střední  škole  strojní  stavební  a  dopravní  v  Liberci  a  centrum odborného
vzdělávání stavebnictví na Střední škole v Semilech. Náklady se odhadují na 400 milionů korun,“
uzavřel hejtman Martin Půta.



 


